ビーソフテン_外面
表面2C

【 記 】

2015年6月
持田製薬株式会社

変更内容1

販売名変更と包装変更のご案内
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、血行促進・皮膚保湿剤『ビーソフテン外用スプレー 0.3%』、『ビーソフテン油性クリーム
0.3%』につきまして、下記の通り変更いたしますので、ご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

血行促進・皮膚保湿剤

1

個装箱へのJANコード表示削除
　● 厚生労働省通知「『医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項』の一部改正」
（平成24年6月29日付医政経発0629第1号・薬食安発第0629第1号）に
基づき、個装箱へのJANコード表示を削除します。

販売名の変更（「ブランド名」から「一般的名称」に変更）

ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」100gキャップ仕様の変更
　● キャップをローレット仕様に変更します。

2015.02

1

・薬価基準収載医薬品コード、GS1コード等の流通コードも変更となります。
 ※個装箱、梱包箱サイズ及び重量に変更はありません。

新販売名旧販売名

ビーソフテン外用スプレー0.3% ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」

ビーソフテン油性クリーム0.3% ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」

dic28K

新販売名

ヘパリン類似物質外用
スプレー0.3%「日医工」

ヘパリン類似物質油性
クリーム0.3%「日医工」

承認番号

22600AMX00907000
旧：22100AMX01942000

22600AMX00906000
旧：22500AMX01727000

薬価基準収載
医薬品コード

3339950R1126
旧：3339950R1029

3339950M1188
旧：3339950M1145

レセプト電算処理
システムコード

621944702
旧：621944701

622271602
旧：622271601

1g

1g

規格・単位

新販売名

ヘパリン類似物質外用
スプレー0.3%「日医工」

ヘパリン類似物質油性
クリーム0.3%「日医工」

包  装

100g×10本

25g×50本
（チューブ）

100g（瓶）

25g×10本
（チューブ）

500g（瓶）

HOTコード

1194470010102
旧：1194470010101

1227161020104
旧：1227161020102

1227161020202
旧：1227161020201

1227161020103
旧：1227161020101

1227161020302
旧：1227161020301

販売包装単位コード

旧：(01)14987224104604

旧：(01)14987224104444

旧：(01)14987224104451

旧：(01)14987224104468

旧：(01)14987224104475

旧：(01)04987224711805

旧：(01)04987224716008

旧：(01)04987224716022

旧：(01)04987224716039

調剤包装単位コード

コードの変更3

変更の実施製造番号及び出荷予定時期4

新販売名

ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」

ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」

包  装

100g×10本

25g×10本（チューブ）

25g×50本（チューブ）

500g（瓶）

100g（瓶）

実施製造番号

FR06～

FR01～

FR02～

ER02～

ER01～

出荷予定時期

2015年6月24日

2015年7月下旬

2015年7月下旬

2015年10月頃

2015年7月中旬

※出荷予定時期につきましては、地域により多少異なる場合がございますが、ご了承願います。

以　上

旧販売名品の在庫がなくなり次第、新販売名品を出荷します。

旧販売名品の経過措置期間満了日5
経過措置期間は2016年3月31日までです。

(01)14987224122073

(01)14987224122202

(01)14987224122226

(01)14987224122240

(01)14987224122264

(01)04987224720500

(01)04987224720609

(01)04987224720623

(01)04987224720630

4

2015.02

ビーソフテン_中面
表面4C

32

（縮小率：30％） （縮小率：30％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 100g/500g（瓶）】

変更前 変更後

（縮小率：35％） （縮小率：35％）

【ビーソフテン外用スプレー0.3% 100g】

（縮小率：40％） （縮小率：40％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 25g（チューブ）】

【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 100g/500g（瓶）】

【ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」 100g】

【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 25g（チューブ）】

【調剤包装】

・個装箱、梱包箱（段ボール箱）に　販売名変更品　と表示します。
※ヘパリン類似物質油性クリーム0.3％「日医工」100gにつきましては、キャップをローレット仕様に
変更するため　販売名等変更品　と表示します。

※100gキャップをローレット仕様に変更します。

変更内容の詳細2

変更前 変更後

（縮小率：25％） （縮小率：25％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 25g×10本包装】 【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 25g×10本包装】

（縮小率：15％） （縮小率：15％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 25g×50本包装】 【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 25g×50本包装】

（縮小率：40％） （縮小率：40％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 100g包装】 【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 100g包装】

（縮小率：30％） （縮小率：30％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 500g包装】 【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 500g包装】

【個装箱】

変更前 変更後

（縮小率：20％） （縮小率：20％）

【ビーソフテン外用スプレー0.3% 100g×10本包装】

【個装箱】

【ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」 100g×10本包装】

2015.02

ビーソフテン_中面
表面4C

32

（縮小率：30％） （縮小率：30％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 100g/500g（瓶）】

変更前 変更後

（縮小率：35％） （縮小率：35％）

【ビーソフテン外用スプレー0.3% 100g】

（縮小率：40％） （縮小率：40％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 25g（チューブ）】

【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 100g/500g（瓶）】

【ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」 100g】

【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 25g（チューブ）】

【調剤包装】

・個装箱、梱包箱（段ボール箱）に　販売名変更品　と表示します。
※ヘパリン類似物質油性クリーム0.3％「日医工」100gにつきましては、キャップをローレット仕様に
変更するため　販売名等変更品　と表示します。

※100gキャップをローレット仕様に変更します。

変更内容の詳細2

変更前 変更後

（縮小率：25％） （縮小率：25％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 25g×10本包装】 【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 25g×10本包装】

（縮小率：15％） （縮小率：15％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 25g×50本包装】 【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 25g×50本包装】

（縮小率：40％） （縮小率：40％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 100g包装】 【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 100g包装】

（縮小率：30％） （縮小率：30％）

【ビーソフテン油性クリーム0.3% 500g包装】 【ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」 500g包装】

【個装箱】

変更前 変更後

（縮小率：20％） （縮小率：20％）

【ビーソフテン外用スプレー0.3% 100g×10本包装】

【個装箱】

【ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」 100g×10本包装】

ビーソフテン_外面
表面2C

【 記 】

2015年6月
持田製薬株式会社

変更内容1

販売名変更と包装変更のご案内
謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、血行促進・皮膚保湿剤『ビーソフテン外用スプレー 0.3%』、『ビーソフテン油性クリーム
0.3%』につきまして、下記の通り変更いたしますので、ご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

血行促進・皮膚保湿剤

1

個装箱へのJANコード表示削除
　● 厚生労働省通知「『医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項』の一部改正」
（平成24年6月29日付医政経発0629第1号・薬食安発第0629第1号）に
基づき、個装箱へのJANコード表示を削除します。

販売名の変更（「ブランド名」から「一般的名称」に変更）

ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」100gキャップ仕様の変更
　● キャップをローレット仕様に変更します。

2015.02

1

・薬価基準収載医薬品コード、GS1コード等の流通コードも変更となります。
 ※個装箱、梱包箱サイズ及び重量に変更はありません。

新販売名旧販売名

ビーソフテン外用スプレー0.3% ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」

ビーソフテン油性クリーム0.3% ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」

dic28K

新販売名

ヘパリン類似物質外用
スプレー0.3%「日医工」

ヘパリン類似物質油性
クリーム0.3%「日医工」

承認番号

22600AMX00907000
旧：22100AMX01942000

22600AMX00906000
旧：22500AMX01727000

薬価基準収載
医薬品コード

3339950R1126
旧：3339950R1029

3339950M1188
旧：3339950M1145

レセプト電算処理
システムコード

621944702
旧：621944701

622271602
旧：622271601

1g

1g

規格・単位

新販売名

ヘパリン類似物質外用
スプレー0.3%「日医工」

ヘパリン類似物質油性
クリーム0.3%「日医工」

包  装

100g×10本

25g×50本
（チューブ）

100g（瓶）

25g×10本
（チューブ）

500g（瓶）

HOTコード

1194470010102
旧：1194470010101

1227161020104
旧：1227161020102

1227161020202
旧：1227161020201

1227161020103
旧：1227161020101

1227161020302
旧：1227161020301

販売包装単位コード

旧：(01)14987224104604

旧：(01)14987224104444

旧：(01)14987224104451

旧：(01)14987224104468

旧：(01)14987224104475

旧：(01)04987224711805

旧：(01)04987224716008

旧：(01)04987224716022

旧：(01)04987224716039

調剤包装単位コード

コードの変更3

変更の実施製造番号及び出荷予定時期4

新販売名

ヘパリン類似物質外用スプレー0.3%「日医工」

ヘパリン類似物質油性クリーム0.3%「日医工」

包  装

100g×10本

25g×10本（チューブ）

25g×50本（チューブ）

500g（瓶）

100g（瓶）

実施製造番号

FR06～

FR01～

FR02～

ER02～

ER01～

出荷予定時期

2015年6月24日

2015年7月下旬

2015年7月下旬

2015年10月頃

2015年7月中旬

※出荷予定時期につきましては、地域により多少異なる場合がございますが、ご了承願います。

以　上

旧販売名品の在庫がなくなり次第、新販売名品を出荷します。

旧販売名品の経過措置期間満了日5
経過措置期間は2016年3月31日までです。

(01)14987224122073

(01)14987224122202

(01)14987224122226

(01)14987224122240

(01)14987224122264

(01)04987224720500

(01)04987224720609

(01)04987224720623

(01)04987224720630

4